
 عنوان:

مدل های آنالیز بقای پارامتری و  بررسی عوامل مؤثر بر فاصله ازدواج تا تولد اولین فرزند در خانوارهای کوهورت هویزه: به کارگیری 

 ناپارامتری

 

 هدف اصلي:

های آنالیز بقای پارامتری ی ازدواج تا تولد اولین فرزند در خانوارهای کوهورت هویزه با استفاده از مدلتعیین عوامل مؤثر بر فاصله 

 و ناپارامتری
 

 اهداف ویژه طرح:

 .رزند در خانوارهای کوهورت هویزهازدواج تا تولد اولین ف زمانی ةفاصلهای توصیفی تعیین شاخص -1

 ارامتری.پبقای  های آنالیزروشبا استفاده از  گذاری تولدفاصلهبر ـ اجتماعی  عوامل دموگرافیک و اقتصادیتعیین اندازه اثر  -2

 اپارامتری.نهای آنالیز بقای روشبا استفاده از  گذاری تولدفاصلهبر  ـاجتماعی  عوامل دموگرافیک و اقتصادیتعیین اندازه اثر  -3

و انتخاب ازدواج تا اولین تولد  ةعوامل موثر بر فاصـــلمدلســـازی پارامتری و ناپارامتری در آنالیز بقای های مدل ةمقایســـ -4

 بر اساس معیارهای نیکویی برازش. بهترین مدل

 

  هدف کاربردي:

تواند در است. نتایج این مطالعه می برخوردار اهمیت زیادی از باروری، مطالعات ی درحوزه اولین فرزند پس از ازدواج، تولد زمان

تعیین این شاخص در خانوارهای کوهورت هویزه، مقایسه این شاخص با سایر مناطق، مقایسه با متوسط کشوری و تعیین عوامل 

ذاران و گی حاضر در اختیاران سیاستتایج مطالعهمؤثر بر مقدار این شاخص بسیار مفید باشد. از دیگر سو، با در اختیار گذاشتن ن

 توان گام مهمی در راستای بهبود ساختار جمعیتی کشور برداشت. ریزان سلامت میبرنامه
 

 روش کار:خلاصه 

نگر )توصیفی ـ تحلیلی( است که پس از اخذ مجوز از کمیته اخلاق دانشگاه علوم پزشکی جندی ای گذشتهپژوهش حاضر، مطالعه 

های موردنیاز پژوهش را اخذ های مزمن هویزه دادهز، اجرا خواهد شد. پژوهشگر با مراجعه به مرکز کوهورت بیماریشاپور اهوا

سال متأهل که به سئوالات بخش عمومی )نوع محل سکونت، تحصیلات،  07تا  33اطلاعات مربوط به تمامی زنان  خواهد کرد. 

زن در زمان ازدواج، سن مرد در زمان ازدواج، ازدواج فامیلی، شاخص ثروت( شغل، تحصیلات همسر، شغل همسر، سال ازدواج، سن 

و سئوالات بخش تاریخچه باروری پرسشنامه بالینی )وضعیت قاعدگی، سن در زمان قاعدگی، سن در زمان تولد اولین فرزند زنده، 

مان اولین تولد زنده، سن در زمان یائسگی( های خاص، سن در زسابقه سقط، سابقه استفاده از وسائل پیشگیری، ابتلا به بیماری

ی زمانی ازدواج تا اولین تولد زنده و مدلسازی عوامل مؤثر بر این زمان مورد بررسی قرار اند، به منظور تعیین فاصلهپاسخ داده

 خواهند گرفت. 

ود. افرادی که تولد اولین فرزند زنده را به هر شزمان از ازدواج تا رویداد تولد اولین فرزند زنده به عنوان زمان بقاء در نظر گرفته می

علتی )یائسگی زودرس، فوت همسر، طلاق( تجربه نکرده باشند، زمان بقای سانسور شده لحاظ خواهد شد. مدلسازی عوامل مؤثر بر 

ر شود. ابتدا تأثینجام میهای پارامتری ای زمانی ازدواج تا اولین تولد زنده با استفاده از مدل مخاطرات متناسب کاکس و مدلفاصله

ساوی تر یا مداری کمشود. سپس متغیرهایی که دارای معنیمتغیره بررسی میهای یکهرکدام از متغیرهای مستقل با استفاده از مدل

با  یها از شاخص آکائیک استفاده خواهد شد. مدلشوند. به منظور مقایسه نیکویی برازش مدلباشند، وارد مدل چندمتغیره می 23/7

 تر شناخته خواهد شد.تر به عنوان مدلی با برازش مناسبمقدار آکائیک کم

 


